
STAZIONE APPALTANTE 

PROVINCIA DI MANTOVA 

BANDO DI GARA  

Stazione Appaltante: Provincia di Mantova - Servizio Unico Appalti e Contratti - 

Centrale di Committenza - Via P. Amedeo, 32, 46100 Mantova - Tel 0376/204232-

763 Fax 0376/204707 - www.provincia.mantova.it – 

provinciadimantova@legalmail.it. Amministrazione aggiudicatrice: Comune di 

Goito, Piazza Antonio Gramsci, 8, 46044 Goito (MN) - Codice NUTS: ITC4B. 

Oggetto dell’appalto: “Servizio di assistenza domiciliare (SAD) per il periodo 

01.01.2025 – 31.12.2026” per il Comune di Goito - CIG B36C08D47E 

Durata servizio: 24 mesi anni; Opzioni: proroga di 24 mesi, proroga tecnica e 

quinto d’obbligo; ai sensi dell’art.14 comma 4 del Codice, valore globale stimato 

dell’appalto € 646.270,80 (Iva esclusa) - Codici CPV 85300000-2. Importo a base 

di gara per la durata di 24 mesi: € 263.784,00 (IVA esclusa).  

Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico: Ammessi 

a partecipare operatori economici ex art. 65 D.Lgs. 36/2023; a) inesistenza cause 

esclusione ex art. 94 e 95 D.Lgs. 36/2023; b) iscrizione nel Registro delle 

Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per attività pertinenti a 

quelle oggetto della procedura di gara c) se cooperative iscrizione Albo ex 

D.M. 23/06/2004 e s.m.i.; d) se cooperative sociali o consorzi di cooperative sociali 

iscrizione Albo regionale nella sezione pertinente. Capacità Economica e 

finanziaria: 1) Fatturato globale riferito agli ultimi 3 (tre) esercizi finanziari 

disponibili almeno pari ad € 400.000,00 (Euro quattrocentomila/00) IVA esclusa. 

Capacità Tecnica: 1) Esecuzione negli ultimi tre (3) anni di servizi analoghi a 

quello oggetto del presente affidamento di importo complessivo almeno pari a 

mailto:provinciadimantova@legalmail.it


€ 250.000,00 (Euro duecentocinquantamila/00).  

Procedura di gara: Procedura aperta con il sistema di intermediazione telematica 

di Regione Lombardia denominato “Sintel” accessibile all’indirizzo 

https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/Home/  

Criterio aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa: offerta tecnica: 

max 70 punti; economica max 30 punti, con verifica offerte anormalmente basse. 

Termine offerte: 15 NOVEMBRE 2024 ore 16.00; lingua italiana; Data apertura 

offerte: 18 NOVEMBRE 2024 ore 9.30.  

Altre informazioni: contributo ANAC € 77,00; documentazione integrale sul sito 

Internet Provincia di MN: www.provincia.mantova.it - “Amministrazione 

Trasparente”. Non sono previste sedute pubbliche. 

Organismo responsabile procedura di ricorso: T.A.R. Lombardia - Sezione di 

Brescia Via C. Zima, 3, 25121 Brescia www.giustizia-amministrativa.it. 

Presentazione ricorso: 30 gg. dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del 

D.Lgs. n. 36/2023. 

Responsabile unico del progetto: Dott.ssa Elisa Zantedeschi, Responsabile 

dell’area Servizi alla Persona del Comune di Goito;  

Responsabile di procedimento per la fase di affidamento: Dott.ssa Cristina 

Paparella, Dirigente del Servizio Unico Appalti e Contratti – Centrale di 

committenza della Provincia di Mantova. 

IL DIRIGENTE  Dott.ssa Cristina Paparella 

https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/Home/
http://www.provincia.mantova.it/

